
Criada pela Resolução Nº 1090/2013 - Órgão Oficial de Publicação do Poder Legislativo de Sete Lagoas /MG

A N O X - N ° 2025     01/08/2023w w w . s e t e l a g o a s . m g . l e g . b r

DIÁRIO DO

LEGISLATIVO
EXPEDIENTEMESA DIRETORA (2023/2024)

PARLAMENTAR                                            PARTIDO        CARGO

Caio Lucius Valace de Oliveira - Caio Valace   PODEMOS    Presidente

                                Rodrigo Braga da Rocha                                PV       1º Vice-Presidente

                                                                                Janderson de Avelar Oliveira                          MDB    2º Vice-Presidente

Ivan Luiz de Souza                                         PATRI           1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO DE SETE LAGOAS

Órgão Ocial da Câmara Municipal de Sete Lagoas, (MG)

Criado pela Resolução nº 1090 de 18 de setembro de 2013.

Edição, impressão e disponibilização:

Secretaria Especial de Comunicação - Câmara Municipal de Sete Lagoas

Secretaria Executiva  - Câmara Municipal de Sete Lagoas

Procuradoria Geral  - Câmara Municipal de Sete Lagoas

Rua Domingos Louverturi, 335, São Geraldo - Telefone: (31) 3779- 6333

Cópias do Diário do Legislativo podem ser obtidas no portal da Câmara Municipal

Acesso ao Diário Ocial: http://setelagoas.mg.leg.br  - Autoridade Certicadora SERPRORFB

A Câmara Municipal, por meio da Secretaria Executiva, manterá no saguão da Casa Legislativa, por 30

(trinta) dias, e em arquivo próprio na Secretaria, para consulta, a via impressa do“Diário do Legislativo”.
Marli Aparecida Barbosa                                MDB           2ª Secretária

Página 01

O Poder Legislativo do Município de Sete Lagoas, Estado de Minas Gerais, torna 
público aos interessados em geral que instaurou o processo licitatório n°12/2023, na 
modalidade pregão eletrônico nº 08/2023, cujo objeto é a prestação serviços de 
transporte, estadia, alimentação, seguro viagem e assessoramento dos vereadores 
jovens e seus acompanhantes em excursão à Capital Federal.

O edital encontra-se à disposição dos interessados no Departamento de Licitações e 
Contratos, sito a Rua Domingos L`Ouverture nº 335, bairro São Geraldo, Sete 
Lagoas/MG, no horário de 8 horas às 17 horas, de 2ª a 6ª feira, podendo ainda ser 
retirado no site ocial deste Poder Legislativo – bem www.camarasete.mg.gov.br, 
como na Plataforma de Licitações Licitar Digital – www.licitardigital.com.br -.

A proposta comercial e os documentos de habilitação deverão ser inseridos, 
concomitantemente, na referida plataforma até às 9h:00min do dia 11/08/2023, 
quando então inicia-se à a fase de lances.

Mais informações poderão ser obtidas através do telefone (31) 3779-6366 – Victória 
Ribeiro ou ainda por meio do endereço eletrônico 
victoria.licitacao@camarasete.mg.gov.br.

Sete Lagoas, 01 de agosto de 2023. 

VICTORIA MARIA RIBEIRO CARVALHO
Assistente de Licitações e Contratos

Equipe de Apoio

A CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS/MG, EM OBEDIÊNCIA AO COMANDO DO 
ART. 61, PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI NACIONAL Nº 8.666, DE 1993, TORNA PÚBLICO 
AOS INTERESSADOS A CELEBRAÇÃO DO (S) SEGUINTE (S) INSTRUMENTO (S):
01) 3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N  25/2022 (2ª 
REPACTUAÇÃO DO VALOR) – Contratante: Poder Legislativo do Município de Sete 
Lagoas - Contratada: Tec Limp Administração e Serviços LTDA – Objeto: Cessão de 
mão de obra exclusiva para serviços de conservação e limpeza nas dependências da 
Casa Legislativa – Repactuação do Valor – Valor: R$ 2.404,49 (dois mil quatrocentos 
e quatro reais e quarenta e nove centavos) a título de repactuação salarial retroativa - 
Origem: Processo Licitatório nº 05/2022 – Modalidade: Pregão Eletrônico nº 05/2022 
– Data: 17.05.2023 - Assinatura –Caio Lucius Valace de Oliveira e Silva, Presidente do 
Poder Legislativo e Rodrigo do Couto Horácio, representante legal da contratada.

02) 4º (QUARTO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N  25/2022 (1ª 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO E 3ª REPACTUAÇÃO DO VALOR) – Contratante: Poder 
Legislativo do Município de Sete Lagoas - Contratada: Tec Limp Administração e 
Serviços LTDA – Objeto: Cessão de mão de obra exclusiva para serviços de 
conservação e limpeza nas dependências da Casa Legislativa – Prorrogação de prazo 
12 (doze) meses – Valor Global: R$ 393.865,26 (trezentos e noventa e três mil 
oitocentos e sessenta e cinco reais e vinte e seis centavos), a título de repactuação - 
Origem: Processo Licitatório nº 05/2022 – Modalidade: Pregão Eletrônico nº 05/2022 
– Data: 17.05.2023 - Assinatura –Caio Lucius Valace de Oliveira e Silva, Presidente do 
Poder Legislativo e Rodrigo do Couto Horácio, representante legal da contratada.

03) 3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N  26/2022 
(REPACTUAÇÃO DO VALOR) - Contratante: Poder Legislativo do Município de Sete 
Lagoas - Contratada: Village – Administração e Serviços Eireli – Objeto: Cessão de 
mão de obra exclusiva (Garçom, copeira, ascensorista, porteiro/vigia, zelador e 
supervisor) – Repactuação do valor R$ 9.964,28 (nove mil novecentos e sessenta e 
quatro reais e vinte e oito centavos), a título de repactuação salarial retroativa - 
Origem: Processo Licitatório nº 05/2022 – Modalidade: Pregão Eletrônico nº 05/2022 
– Data: 17.05.2023 - Assinatura –Caio Lucius Valace de Oliveira e Silva, Presidente do 
Poder Legislativo e Daniel Chrisostomo do Nascimento Moreira, representante legal 
da contratada.

04) 4º (QUARTO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N  26/2022 (1ª 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO E 3ª REPACTUAÇÃO DO VALOR) – Contratante: Poder 
Legislativo do Município de Sete Lagoas - Contratada: Village – Administração e 
Serviços Eireli – Objeto: Cessão de mão de obra exclusiva (Garçom, copeira, 
ascensorista, porteiro/vigia, zelador e supervisor) – Prorrogação de prazo 12 (doze) 
meses – R$ 838.028,28 (oitocentos e trinta e oito mil vinte e oito reais e vinte e oito 
centavos), a título de repactuação - Origem: Processo Licitatório nº 05/2022 – 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 05/2022 – Data: 17.05.2023 - Assinatura –Caio 
Lucius Valace de Oliveira e Silva, Presidente do Poder Legislativo e Daniel Chrisostomo 
do Nascimento Moreira, representante legal da contratada.

Sete Lagoas, 01 de agosto de 2023

VICTÓRIA MARIA RIBEIRO CARVALHO 
Assistente de Licitações e Contratos.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023 

   

EXTRATO (S) DE TERMO ADITIVO (S) 
   



N ° 2025  - SETE LAGOASA N O - X 01/08/2023

Página 02

A CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS/MG, EM OBEDIÊNCIA AO COMANDO DO ART. 
61, PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI NACIONAL Nº 8.666, DE 1993, TORNA PÚBLICO AOS 
INTERESSADOS A CELEBRAÇÃO DO (S) SEGUINTE (S) INSTRUMENTO (S):

01) Contrato Administrativo nº 25/CONTRAÇÃODIRETA/2022 – Contratante: Câmara 
Municipal de Sete Lagoas - Contratada: Gás & Cia LTDA – Objeto: Recarga de gás GLP 13 
kilos - Valor: R$ 3.237,00 - Prazo: 12 (doze) meses – Data: 07.07.2023 - Assinatura – 
Caio Lucius Valace Oliveira Silva, Presidente do Poder Legislativo e Evandro da Silva, 
representante legal da contratada.

Sete Lagoas, 6ª feira, 07 de julho de 2022

VICTÓRIA MARIA RIBEIRO CARVALHO
Assistente de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE CONTRATO  
   

           DELIBERAÇÃO DA MESA DIRETORA Nº 039/2023  
   

 APROVA A ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DE GABINETE DO VEREADOR
GILMAR DE SOUSA BATISTA JUNIOR.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS–MG, no uso das 
atribuições e nos termos da Lei nº 7.706/2009, de 13/01/2009, alterada pelas Leis nº 
7.750/2009, de 09/07/2009; Lei nº 7.985/2011, de 07/01/2011; Lei nº 8.095/2011, de 
19/12/2011; Lei nº 8.326/2014, de 13/03/2014; Lei nº 8.769/2018, de 11/04/2018 e Lei 
nº 9.495, de 18/01/2023;

 DELIBERA:

 Art. 1º – Fica aprovada a Estrutura Administrativa de Gabinete do Vereador  
Gilmar de Sousa Batista Junior:

Cargo Padrão Pontos 

GRUPO EXECUTIVO ESPECIAL – GESP  

Coordenador Geral Adjunto  de Gabinete  GESP–03 6.378 

Coordenador Jurídico de Gabinete  GESP -02 5.018 

GRUPO EXECUTIVO – GE 

Coordenador  de Apoio Legislativo de Gabinete  GE–03 3.691 

Coordenador de Imprensa de Gabinete  GE–03 3.691 

Coordenador de Apoio Administrativo de Gabinete  GE–03 3.691 

Técnico Executivo de Gabinete – Apoio Legislativo   GE–02 2.935 

Técnico Executivo de Gabinete – Secretário  GE–02 2.935 

Técnico Executivo de Gabinete - Administrativo  GE -02 2.935 

GRUPO AUXILIAR – GA 

Assessor  de Gabinete  GA–01 1.895 

Assessor  de Gabinete  GA-01 1.895 

TOTAL DE PONTOS  35.064 

 

 Art. 2º – Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a Deliberação da Mesa 
Diretora n°034/2023, de 02 de maio de 2023.

Sala das Sessões, 01 de agosto de 2023.


